122  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.250 Terça-feira, 03 DE JUNHO DE 2025

8207: monitoramento da rede de atendimento a Mulher no município de
Melgaço no periodo de 31/05 a 03/06/25 Projeto Atividade 2258; apoio
aos conselhos dos Direitos das mulheres e OPMs no município de Breves
no period de 04/06 à 07/06/25. Origem/Destino: Belém/Melgaço/Breves/
Belém. II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 7,5 (sete e
meia) diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins, Secretária Adjunta de Estado das
Mulheres

Protocolo: 1204867
PORTARIA Nº 216 /2025-SEMU, DE 02 DE JUNHO DE 2025, CON-
SIDERANDO o processo n°- 2025/2750796, de 29 de Maio de 2025; RE-
SOLVE: I – Autorizar a Colaboradora a se deslocar, nos dias 31 de maio
a 07 de Junho de 2025, conforme infomações abaixo: Leslye Miranda de
Souza – COLABORADOR EVENTUAL – CPF: 052.733.022-18, Objetivo: Par-
ticipar da Ação Social nos municípios de Breves e Melgaço, com os serviços
Oficina de Design de Sobrancelhas. Origem/Destino: Belém/Melgaço/Be-
lém, II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 7,5 (sete e meia)
diárias a Colaboradora acima, que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins, Secretária Adjunta de Estado das
Mulheres

Protocolo: 1204870
PORTARIA Nº 217/2025-SEMU, DE 02 DE JUNHO DE 2025, CON-
SIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 de
janeiro de 1994; CONSIDERANDO o processo n°- 2025/ 2750120, de 29
de Maio de 2025; RESOLVE: I – Autorizar a servidora a se deslocar, nos
dias 31 de Maio a 07 de Junho de 2025, conforme infomações abaixo: IVE-
TE MEDEIROS MAURÍCIO – Gerente – CPF: 821.968.773-87, Objetivo:
Apoio ao curso de Autônomia Econômica, Roda de Conversa com as Mu-
lheres Empreendedoras do Município, participação na formação da Rede de
Atendimento à Mulher. Origem/Destino: Belém/Melgaço/Belém. II- Conce-
der de acordo com as bases legais vigentes 7,5 (sete e meia) diárias a
servidora acima, que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins, Secretária Adjunta de Estado das
Mulheres

Protocolo: 1204871
PORTARIA Nº 218/2025-SEMU, DE 02 DE JUNHO DE 2025, CONSI-
DERANDO o processo n°- 2025/ 2750098, de 29 de Maio de 2025; RESOL-
VE: I – Autorizar a servidora a se deslocar, nos dias 31 de Maio a 07 de
Junho de 2025, conforme infomações abaixo: Janaina Andrade dos Anjos –
Analista em Gestão Pública – Psicóloga – CPF: 727.136.232-00, Objetivo:
Apoio ao curso de Autônomia Econômica, Roda de Conversa com as Mu-
lheres Empreendedoras do Município, participação na formação da Rede de
Atendimento à Mulher, Origem/Destino: Belém/Melgaço/Belém. II- Conce-
der de acordo com as bases legais vigentes 7,5 (sete e meia) diárias a
servidora acima, que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins, Secretária Adjunta de Estado das
Mulheres

Protocolo: 1204876
PORTARIA Nº 219/2025-SEMU, DE 02 DE JUNHO DE 2025, CON-
SIDERANDO o processo n°- 2025/ 2748757, de 30 de Maio de 2025; RE-
SOLVE: I – Autorizar a servidora a se deslocar, nos dias 31 de Maio a 07
de Junho de 2025, conforme infomações abaixo: KELLY REGINA CASTRO
CASTELLO BRANCO – ASSISTENTE ADMINISTRATIVA – CPF: 330.858.542-
15, Objetivo: Articular junto a OPM Municípal da mulher as Conselheiras
para participarem da reunião orientativa sobre a conferência Municípal da
mulher. -Organização e participação da culminancia em alusão ao Aniver-
sário de uma ano do CEAME, Origem/Destino: Belém/Breves/Belém. II-
Conceder de acordo com as bases legais vigentes 7,5 (sete e meia) diárias
a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins, Secretária Adjunta de Estado das
Mulheres

Protocolo: 1205067
PORTARIA Nº 220/2025-SEMU, DE 02 DE JUNHO DE 2025, CONSI-
DERANDO o processo n°- 2025/ 2756593, de 30 de Maio de 2025; RESOL-
VE: I – Autorizar o servidor a se deslocar, nos dias 01 a 02 de Junho de
2025, conforme infomações abaixo: João Paulo Martins Vieira – ASSESSOR
NA FUNÇÃO DE MOTORISTA – CPF: 718.621.452- 53, Objetivo: RESPON-
SÁVEL POR CONDUZIR, A SECRETARIA DE ESTADO DAS MULHERES PAULA
GOMES NAS AÇÕES DE MARACANÃ E IGARAPE AÇU. Origem/Destino: Be-
lém/Maracanã/Igarapé-Açu/Belém.
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1,5 (uma e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins, Secretária Adjunta de Estado das
Mulheres

Protocolo: 1205069
PORTARIA Nº 221/2025-SEMU, DE 02 DE JUNHO DE 2025, CONSI-
DERANDO o processo n°- 2025/ 2756519, de 30 de Maio de 2025; RESOL-
VE: I – Autorizar a servidora a se deslocar, nos dias 01 a 02 de Junho de
2025, conforme infomações abaixo: Gabryella Pompeu da Silva – Coor-
denadora de comunicação – CPF: 017.632.202-73, Objetivo: Responsável
pelo serviço de comunicação desta secretaria: Fotografar, filmar e produzir
material para a comunicação. Origem/Destino: Belém/Maracanã/Igarapé
-Açu/Belém. II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1,5 (uma
e meia) diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins, Secretária Adjunta de Estado das
Mulheres

Protocolo: 1205072

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 023/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO E-2025/2461083
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 05/2025
Contratante: COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – CNPJ N.º 08.454.441/0001-
75.
Contratada: ZENITE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. – CNPJ N.º
21.525.816/0001-09.
Objeto: Prestação de serviços continuados de agente de PORTARIA,
compreendendo o fornecimento de mão-de-obra, insumos e equipamentos
necessários à plena execução dos serviços, com 12x36 horas diurnas,
7 dias por semana, com o objetivo de atender a instalação da Filial da
Companhia de Gás do Pará.
Valor Global: R$ 585.970,20 (quinhentos e oitenta e cinco mil, novecentos
e setenta reais e vinte centavos).
Prazo de vigência: 60 (sessenta) meses, contados da assinatura do con-
trato.
Dotação orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.
Pela Contratante: Fernando Flexa Ribeiro e André Gustavo Lins de Macêdo.
Pela Contratada: Eduardo José Araujo e Silva.
Foro: Belém/PA.
Data de Assinatura: 01 de junho de 2025.

Protocolo: 1204851

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º
029/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO E-2024/2087408
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 011/2024
Contratante: COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – CNPJ n.º 08.454.441/0001-
75.
Contratada: GASCAT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. – CNPJ n.º
00.965.449/0001-94.
Objeto: Prorrogação de vigência e a alteração quantitativa do contrato,
visando atender às necessidades da Gás do Pará, por meio da readequação
da Planilha de Preços Unitários – PPU (anexo V do Contrato n.º 029/2024).
Vigência: Prorrogada por 6 (seis) meses, a contar do dia 20 de agosto de
2025.
Valor do Aditivo: R$ 128.950,90 (cento e vinte e oito mil, novecentos e
cinquenta reais e noventa centavos).
Pela Contratante: Fernando de Souza Flexa Ribeiro e Paulo Alexandre Car-
valho Guardado.
Pela Contratada: Gustavo Primi Nieto.
Data de Assinatura: 26 de maio de 2025.

Protocolo: 1205071

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 06/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO E-2025/2702719
OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de serviços de Ce-
rimonial e Estrutura para eventos, com execução do planejamento, orga-
nização e coordenação de eventos com a viabilização de infraestrutura e
fornecimento de apoio logístico, sob demanda, para atender a Companhia
de Gás do Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabeleci-
das no Anexo I - Termo de Referência -TR.DAF.018.2025.
ABERTURA: dia 17 de junho de 2025, às 09:00h, no Portal de Compras do
Governo Federal – www.gov.br/compras.
UASG: 928596 – Companhia de Gás do Pará
INFORMAÇÕES: O Edital e seus Anexos estarão disponíveis às empresas
interessadas gratuitamente, através de download nos sites www.gov.br/
compras, www.gasdopara.com.br/licitacoes e www.compraspara.pa.gov.
br.
 Belém/PA, 02 de junho de 2025.
 João Neri Junior – Pregoeiro

Protocolo: 1204727